
19
ноября
2021 г.

№ 90 (2299)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

12.11.2021 № 60-р
г. Полевской

О внесении изменений в распоряжение Главы Полевского городского округа 
от 23.03.2016 № 12-р «Об утверждении графиков личных приемов граждан Главой 
Полевского городского округа, заместителями Главы Администрации Полевского 

городского округа, руководителем аппарата Администрации Полевского городского 
округа, руководителями структурных подразделений Администрации Полевского 
городского округа, территориальных управлений сел и поселков Администрации 

Полевского городского округа, графиков приемов граждан специалистами 
структурных подразделений Администрации Полевского городского округа»

В целях совершенствования работы с обращением граждан в Администрации Полевского городского 
округа, в связи кадровыми изменениями:

1. Внести изменения в распоряжение Главы Полевского городского округа от 23.03.2016 № 12-р «Об ут-
верждении графиков личных приемов граждан Главой Полевского городского округа, заместителями Главы 
Администрации Полевского городского округа, руководителем аппарата Администрации Полевского город-
ского округа, руководителями структурных подразделений Администрации Полевского городского округа, 
территориальных управлений сел и поселков Администрации Полевского городского округа, графиков при-
емов граждан специалистами структурных подразделений Администрации Полевского городского округа», 
изложив в новой редакции:

1) график личных приемов граждан Главой Полевского городского округа, заместителями Главы Адми-
нистрации Полевского городского округа, руководителем аппарата Администрации Полевского городско-
го округа:

«ГРАФИК ЛИЧНЫХ ПРИЕМОВ ГРАЖДАН
Главой Полевского городского округа, заместителями Главы Администрации Полевского 

городского округа, руководителем аппарата Администрации Полевского городского округа
№ 
п/п Прием ведет День 

приема Время приема Место приема

1

Глава
Полевского городского округа

поне-
дельник

с 15.30 до 
17.00 часов,

предваритель-
ная запись по 
тел. (34350) 

54508

г. Полевской, ул. Свердлова,
д. 19, кабинет № 1,
г. Полевской, ул. Володарско-
го, д .57, (выездной прием)

2 Первый заместитель Главы Админи-
страции Полевского городского округа

пятница с 13.30 до 
14.30 часов

г. Полевской, ул. Свердлова,
д. 19, 3 этаж, кабинет № 37

3 Заместитель Главы Администрации 
Полевского городского округа
(курирующий социальные вопросы)

вторник с 16.00 до 
17.00 часов

г. Полевской, ул. Свердлова,
д. 19, 3 этаж, кабинет № 29

4 Руководитель аппарата Администра-
ции Полевского городского округа

вторник с 16.00 до 
17.00 часов

г. Полевской, ул. Свердлова,
д. 19, 3 этаж, кабинет № 30

5 Заместитель Главы Администрации 
Полевского городского округа
(курирующий вопросы жилищно-ком-
мунального хозяйства)

среда с 16.00 до 
17.00 часов

г. Полевской, ул. Свердлова,
д. 19, 1 этаж, кабинет № 6

6 Заместитель Главы Администрации 
Полевского городского округа
(курирующий вопросы экономики и 
стратегического развития)

поне-
дельник

с 17.00 до 
18.00 часов

г. Полевской, ул. Свердлова,
д. 19, 3 этаж, кабинет № 31

»;
2) график личных приемов граждан руководителями структурных подразделений Администрации По-

левского городского округа, территориальных управлений сел и поселков Администрации Полевского го-
родского округа:

«ГРАФИК ЛИЧНЫХ ПРИЕМОВ ГРАЖДАН
руководителями структурных подразделений Администрации Полевского городского округа, 
территориальных управлений сел и поселков Администрации Полевского городского округа

№ 
п/п

Структурное подраз-
деление, территори-
альное управление

День приема Время приема Место приема,
телефон

1. Архивный отдел понедельник с 13.00 до 18.00 часов г. Полевской, ул. Бажова, д. 
10,
(34350) 24717

четверг
(для иссле-
дователей)

с 08.00 до 17.00, 
перерыв

с 12.00 до 13.00 часов
2. Главный архитектор 

Полевского 
городского округа

понедельник с 15.00 до 18.00 часов г. Полевской, ул. Ленина, д. 
2,
2 этаж, кабинет № 24,
(34350) 54010

Специалисты отдела 
архитектуры
и градостроительства

понедельник с 08.00 до 18.00, 
перерыв

с 12.00 до 13.00 часов

г. Полевской, ул. Ленина, д. 
2,
2 этаж, кабинеты №№ 1, 4, 
5, 6, 7
(34350) 54010, 54011, 54460

3. Отдел жилищной 
политики
и социальных программ

четверг с 13.00 до 16.00 часов г. Полевской, ул. Свердлова,
д. 19, 1 этаж, кабинет № 4 
(34350) 54315, 54006

ежедневно ветераны, участники 
ВОВ, члены семей по-

гибших (умерших) вете-
ранов, участников ВОВ

4. Отдел по развитию 
предпринимательства, 
торговли и услуг

понедельник с 08.00 до 18.00,
перерыв

с 12.00 до 13.00 часов

г. Полевской, ул. Свердлова,
д. 19, 2 этаж, кабинет № 21
(34350) 54921

вторник
среда

четверг

с 08.00 до 17.00, 
перерыв

с 12.00 до 13.00 часов
пятница с 08.00 до 16.00, 

перерыв
с 12.00 до 13.00 часов

5. Отдел гражданской 
защиты

понедельник с 08.00 до 18.00, 
перерыв

с 12.00 до 13.00 часов

г. Полевской, ул. Свердлова,
д. 29, 1 этаж, кабинет № 15
(34350) 53380

вторник
среда

четверг

с 08.00 до 17.00, 
перерыв

с 12.00 до 13.00 часов
пятница с 08.00 до 16.00, 

перерыв
с 12:00 до 13:00 часов

6. Территориальные управления сел и поселков Администрации Полевского городского округа
7. Территориальное 

управление
поселка Зюзельский
(с. Большая Лавровка)

понедельник с 16.00 до 18.00, 
перерыв

с 12.00 до 13.00 часов

г. Полевской, п. Зюзельский,
ул. Красноармейская, д.12,
(34350) 29307

8. Территориальное 
управление поселка 
Станционный-Полевской

понедельник с 15.00 до 18.00, 
перерыв

с 12.00 до 13.00 часов

г. Полевской, п. Станцион-
ный-Полевской, ул. Гагари-
на, д. 3
(34350) 24925

9. Территориальное 
управление
села Косой Брод

понедельник с 15.00 до 18.00, 
перерыв

с 12.00 до 13.00 часов

г. Полевской, с. Косой Брод,
ул. Советская, д. 23
(34350) 49044

10. Территориальное 
управление
села Курганово
(п. Зеленый Лог, 
д. Раскуиха)

вторник с 08.00 до 17.00, 
перерыв

с 12.00 до 13.00 часов

г. Полевской, с. Курганово,
ул. Ленина, д. 44
(34350) 93292

четверг с 13.00 до 17.00 часов

11. Территориальное 
управление
села Мраморское

понедельник с 15.00 до 18.00, 
перерыв

с 12.00 до 13.00 часов

г. Полевской, с. Мрамор-
ское,
ул. 1 Мая, д. 17 (34350) 
91637

12. Территориальное 
управление
села Полдневая
(п. Кладовка, д. Кенчурка)

понедельник с 15.00 до 18.00, 
перерыв

с 12.00 до 13.00 часов

г. Полевской, с. Полдневая,
ул. М. Горького, д. 2
(34350) 28247

»;
3) график приемов граждан специалистами структурных подразделений Администрации Полевского го-

родского округа:

«ГРАФИК 
приемов граждан специалистами структурных подразделений 

Администрации Полевского городского округа
№ 
п/п

Структурное 
подразделение День приема Время приема Место приема,

телефон
1. Сектор по работе

с обращениями 
граждан контрольно-
организационного отдела

понедельник с 08.00 до 18.00, 
перерыв

с 12.00 до 13.00 часов

г. Полевской, ул. Свердло-
ва, д. 19, 1 этаж, кабинет 
№ 7,
(34350) 54508среда с 08.00 до 17.00, 

перерыв
с 12.00 до 13.00 часов

четверг с 08.00 до 17.00, 
перерыв

с 12.00 до 13.00 часов
(без предоставления 

муниципальной услуги 
«Выдача справки-выпи-
ски из домовой книги»)

пятница с 08.00 до 16.00, 
перерыв

с 12.00 до 13.00 часов
2. Юридический отдел,

административная 
комиссия

понедельник с 08.00 до 18.00, 
перерыв

с 12.00 до 13.00 часов

г. Полевской, ул. Свердло-
ва, д. 19, 3 этаж, кабинет 
№ 28,
(34350) 54267

3. Сектор социальных 
программ отдела 
жилищной политик и 
социальных программ

понедельник с 08.00 до 18.00, 
перерыв

с 12.00 до 13.00 часов

г. Полевской,
ул. Свердлова, д. 19 ,
1 этаж, кабинет № 10,
(34350) 5-42-55вторник

среда
четверг

с 08.00 до 17.00, 
перерыв

с 12.00 до 13.00 часов
пятница с 08.00 до 16.00, 

перерыв
с 12.00 до 13.00 часов

».
2. Заведующему сектором по работе с обращениями граждан контрольно-организационного отдела Ад-

министрации Полевского городского округа Русиновой А.Ю. в течение 10 дней создать актуальную версию 
распоряжения Главы Полевского городского округа от 23.03.2016 № 12-р «Об утверждении графиков личных 
приемов граждан Главой Полевского городского округа, заместителями Главы Администрации Полевского 
городского округа, руководителем аппарата Администрации Полевского городского округа, руководителями 
структурных подразделений Администрации Полевского городского округа, территориальных управлений 
сел и поселков Администрации Полевского городского округа, графиков приемов граждан специалистами 
структурных подразделений Администрации Полевского городского округа» и направить для размещения в 
папке «Документооборот» ‒ «Актуальная версия».

3. Признать утратившими силу распоряжения Главы Полевского городского округа:
1) от 14.08.2017 № 39-р «О внесении изменения в График личных приемов граждан руководителями 

структурных подразделений Администрации Полевского городского округа, территориальных управлений 
сел и поселков Администрации Полевского городского округа, утвержденный распоряжением Главы Полев-
ского городского округа от 23.03.2016 № 12-р «Об утверждении графиков личных приемов граждан Главой 
Полевского городского округа, заместителями Главы Администрации Полевского городского округа, руково-
дителем аппарата Администрации Полевского городского округа, руководителями структурных подразделе-
ний Администрации Полевского городского округа, территориальных управлений сел и поселков Админи-
страции Полевского городского округа, графиков приемов граждан специалистами структурных подразделе-
ний Администрации Полевского городского округа»;



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 19 ноября 2021 г. № 90 (2299)    

2) от 21.12.2017 № 61-р «О внесении изменения в График личных приемов граждан руководителями 
структурных подразделений Администрации Полевского городского округа, территориальных управлений 
сел и поселков Администрации Полевского городского округа, утвержденный распоряжением Главы Полев-
ского городского округа от 23.03.2016 № 12-р «Об утверждении графиков личных приемов граждан Главой 
Полевского городского округа, заместителями Главы Администрации Полевского городского округа, руково-
дителем аппарата Администрации Полевского городского округа, руководителями структурных подразделе-
ний Администрации Полевского городского округа, территориальных управлений сел и поселков Админи-
страции Полевского городского округа, графиков приемов граждан специалистами структурных подразделе-
ний Администрации Полевского городского округа» (в редакции от 14.08.2017 № 39-р)»;

3) от 27.04.2018 № 13-р «О внесении изменения в График приемов граждан специалистами структур-
ных подразделений Администрации Полевского городского округа, утвержденный распоряжением Главы 
Полевского городского округа от 23.03.2016 № 12-р «Об утверждении графиков личных приемов граждан 
Главой Полевского городского округа, заместителями Главы Администрации Полевского городского округа, 
руководителем аппарата Администрации Полевского городского округа, руководителями структурных под-
разделений Администрации Полевского городского округа, территориальных управлений сел и поселков 
Администрации Полевского городского округа, графиков приемов граждан специалистами структурных под-
разделений Администрации Полевского городского округа» (в редакции от 14.08.2017 № 39-р, от 21.12.2017 
№ 61-р)»;

4) от 22.05.2018 № 14-р «О внесении изменений в График личных приемов граждан Главой Полевского 
городского округа, заместителями Главы Администрации Полевского городского округа, руководителем ап-
парата Администрации Полевского городского округа, утвержденный распоряжением Главы Полевского го-
родского округа от 23.03.2016 № 12-р «Об утверждении графиков личных приемов граждан Главой Полев-
ского городского округа, заместителями Главы Администрации Полевского городского округа, руководите-
лем аппарата Администрации Полевского городского округа, руководителями структурных подразделений 
Администрации Полевского городского округа, территориальных управлений сел и поселков Администра-
ции Полевского городского округа, графиков приемов граждан специалистами структурных подразделений 
Администрации Полевского городского округа» (в редакции от 14.08.2017 № 39-р, от 21.12.2017 № 61-р, 
от 27.04.2018 № 13-р)».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата Админи-
страции Полевского городского округа Изместьеву И.В.

5. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОР-
ТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ОБРАЩАЕМ ВАШЕ ВНИМАНИЕ, ЛИЧНЫЕ ПРИЁМЫ ДО НАСТОЯЩЕГО ВРЕМЕНИ ОГРАНИЧЕНЫ 
на основании распоряжения главы Полевского городского округа от 20.03.2020 № 8-р 
«О введении временного ограничения личного приёма граждан»

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.11.2021 № 1090
г. Полевской

О назначении публичных слушаний по обсуждению вопроса о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования «приют для животных» 

в отношении земельного участка с кадастровым номером 66:59:0101029:95, 
расположенного на территории Полевского городского округа по адресу: 

Свердловская область, город Полевской, улица Трубников, дом 17а

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Думы По-
левского городского округа от 15.07.2020 № 302 «Об организации и проведении общественных обсуждений 
или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Полевского город-
ского округа», статьями 12 и 15 Правил землепользования и застройки Полевского городского округа, ут-
вержденных решением Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600 (в редакции от 27.07.2017 
№ 684, от 01.02.2018 № 56, от 22.03.2018 № 66, от 27.09.2018 № 109, от 09.10.2020 № 328), постановлени-
ем Администрации Полевского городского округа от 19.03.2018 № 114-ПА «Об утверждении Администра-
тивного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно раз-
решенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории 
Полевского городского округа», в целях обеспечения участия населения Полевского городского округа в ре-
шении вопроса местного значения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить 10 декабря 2021 года в 16:00 публичные слушания по вопросу предоставления разреше-
ния на условно разрешенный вид использования «приют для животных» в отношении земельного участка 
с кадастровым номером 66:59:0101029:95, расположенного на территории Полевского городского округа по 
адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Трубников, дом 17а.

2. Местом проведения публичных слушаний определить здание Администрации Полевского городско-
го округа, расположенное по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Свердлова, дом 19.

3. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа (Чирухи-
на Г.С.):

1) организовать экспозицию проекта, выносимого на публичные слушания, по адресу: город Полевской, 
улица Ленина, дом 2, кабинет № 6 (отдел архитектуры и градостроительства Администрации Полевского го-
родского округа) не позднее 26 ноября 2021 года и по 09 декабря 2021 года с 15:00 до 17:00 часов;

2) осуществлять прием заявок от физических и юридических лиц для участия в публичных слушаниях с 
правом выступления, внесения предложений и рекомендаций по выносимому на публичные слушания во-
просу с 26 ноября 2021 года по 09 декабря 2021 года по адресу: город Полевской, улица Ленина, дом 2, ка-
бинет № 6 (отдел архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа) в ра-
бочее время;

3) установить, что регистрация участников публичных слушаний с указанием фамилии, имени, отче-
ства, почтового адреса производится при наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо иного 
документа, удостоверяющего личность гражданина, проживающего на территории Полевского городского 
округа, либо являющегося правообладателем земельного участка и (или) объектов капитального строитель-
ства, находящихся на территории Полевского городского округа, начинается не менее чем за 30 минут до 
начала публичных слушаний и заканчивается за 5 минут до их начала;

4) установить, что для участия в публичных слушаниях, внесения предложений и замечаний необходи-
мо иметь документ, удостоверяющий личность;

5) опубликовать результаты публичных слушаний в виде заключения в газете «Диалог» и разместить на 
официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.
ru) 17 декабря 2021 года.

4. Ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний возложить на отдел архитектуры 
и градостроительства Администрации Полевского городского округа (Чирухина Г.С.), исполнение организа-
ционно-технических функций во время проведения публичных слушаний – на контрольно-организационный 
отдел Администрации Полевского городского округа (Колеватова Е.А.).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Ад-
министрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТА-
ЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить 
на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru) 19 ноября 2021 года.

Исполняющий обязанности
Главы Полевского городского округа А.В. Федюнин

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.11.2021 № 769-ПА
г. Полевской

Об утверждении Плана организации и проведения ярмарок на 
территории Полевского городского округа на 2022 год

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 07.12.2017 № 908-ПП «Об 
утверждении Порядка организации ярмарок на территории Свердловской области и продажи товаров (вы-
полнения работ, оказания услуг) на них», постановлением Администрации Полевского городского округа 
от 30.04.2019 № 231-ПА «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения 
работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Полевского городского округа» (в редакции от 27.10.2021 
№ 731-ПА) Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План организации и проведения ярмарок на территории Полевского городского округа на 
2022 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администра-
ции Полевского городского округа Кетову А.А.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОР-
ТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Полевского 

городского округа от 11.11.2021 № 769-ПА
«Об утверждении Плана организации и 

проведения ярмарок на территории Полевского 
городского округа на 2022 год»

ПЛАН
организации и проведения ярмарок на территории Полевского городского округа на 2022 год

№
 с

тр
ок

и

Наиме-
нова-

ние яр-
марки

Тип яр-
марки

Вид
ярмар-

ки

Пр
ед

ел
ьн

ые
 с

ро
ки

 (п
ер

ио
д)

 
пр

ов
ед

ен
ия

 я
рм

ар
ки

, 
ре

жи
м 

ра
бо

ты
 я

рм
ар

ки

Место размещения ярмарки Организатор ярмарки,
контактная информация

Ко
ли

че
ст

во
 то

рг
ов

ых
 

ме
ст

 н
а 

яр
ма

рк
е

1. Весна 
‒ 2022

регу-
лярная

универ-
сальная

01 
марта

площадка перед зданием физ-
культурно-спортивного ком-
плекса акционерного общества 
«Северский трубный завод», 
находящаяся
по адресу: г. Полевской,
ул. Коммунистическая, 31

определяется в соответ-
ствии с Федеральным за-
коном от 05 апреля 2013 
года № 44-ФЗ

до 40

2. Весна 
‒ 2022

регу-
лярная

специа-
лизиро-
ванная

27-28 
апреля

г. Полевской, площадь им. 
Ленина

определяется в соответ-
ствии с Федеральным за-
коном от 05 апреля 2013 
года № 44-ФЗ

до 60

3. Весна 
‒ 2022

регу-
лярная

специа-
лизиро-
ванная

18-19 
мая

г. Полевской, площадь им. 
Ленина

определяется в соответ-
ствии с Федеральным за-
коном от 05 апреля 2013 
года № 44-ФЗ

до 60

4. Лето ‒ 
2022

регу-
лярная

универ-
сальная

15-16 
июня

площадка перед зданием физ-
культурно-спортивного ком-
плекса акционерного общества 
«Северский трубный завод», 
находящаяся
по адресу: г. Полевской,
ул. Коммунистическая, 31

определяется в соответ-
ствии с Федеральным за-
коном от 05 апреля 2013 
года № 44-ФЗ

до 40

5. Лето ‒ 
2022

регу-
лярная

специа-
лизиро-
ванная

16-17 
авгу-
ста

г. Полевской, площадь им. 
Ленина

определяется в соответ-
ствии с Федеральным за-
коном от 05 апреля 2013 
года № 44-ФЗ

до 60

6. Осень 
‒ 2022

регу-
лярная

специа-
лизиро-
ванная

14-15 
сентя-

бря

г. Полевской, площадь им. 
Ленина

определяется в соответ-
ствии с Федеральным за-
коном от 05 апреля 2013 
года № 44-ФЗ

до 60

7. Осень 
‒ 2022

регу-
лярная

универ-
сальная

01-02 
ноября

площадка перед зданием физ-
культурно-спортивного ком-
плекса акционерного общества 
«Северский трубный завод», 
находящаяся
по адресу: г. Полевской,
ул. Коммунистическая, 31

определяется в соответ-
ствии с Федеральным за-
коном от 05 апреля 2013 
года № 44-ФЗ

до 40

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.11.2021 № 771-ПА
г. Полевской

О внесении изменений в перечень услуг, предоставляемых органами местного 
самоуправления и муниципальными учреждениями Полевского городского 

округа, подлежащих переводу в электронный вид, утвержденный постановлением 
Администрации Полевского городского округа от 24.06.2014 № 313-ПА

(в редакции от 12.08.2021 № 554-ПА)

На основании служебной записки заведующего отделом архитектуры и градостроительства Админи-
страции Полевского городского округа от 13.10.2021 № 609, в целях актуализации информации Админи-
страция Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в перечень услуг, предоставляемых органами местного самоуправле-
ния и муниципальными учреждениями Полевского городского округа, подлежащих переводу в электронный 
вид, утвержденный постановлением Администрации Полевского городского округа от 24.06.2014 № 313-ПА 
«Об утверждении перечня услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальны-
ми учреждениями Полевского городского округа, подлежащих переводу в электронный вид» (в редакции от 
12.08.2021 № 554-ПА):



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 19 ноября 2021 г. № 90 (2299)    3

1) изложить строку 57 в новой редакции:
«№
п/п

Наименование муниципальной услуги Ответственный исполнитель

57. Выдача справки-выписки из домовой книги Контрольно-организационный отдел Админи-
страции ПГО, сектор по работе с обращения-
ми граждан (А.Ю. Русинова)

»;

2) дополнить строками 79, 80 следующего содержания:
«№
п/п

Наименование муниципальной услуги Ответственный исполнитель
за разработку Административного регламента

79. Прием уведомления о планируемом сносе объекта 
капитального строительства

Отдел архитектуры и градостроительства
Администрации ПГО (Г.С. Чирухина)

80. Прием уведомления о завершении сноса объекта 
капитального строительства

Отдел архитектуры и градостроительства
Администрации ПГО (Г.С. Чирухина)

».

2. Ведущему специалисту сектора информационного обеспечения, сетевой и информационной без-
опасности контрольно-организационного отдела Администрации Полевского городского округа Рязановой 
Е.С. в течение 10 дней создать актуальную версию постановления Администрации Полевского городского 
округа от 24.06.2014 № 313-ПА «Об утверждении перечня услуг, предоставляемых органами местного само-
управления и муниципальными учреждениями Полевского городского округа, подлежащих переводу в элек-
тронный вид» и направить для размещения в папке «Документооборот» – «Актуальная версия».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Админи-
страции Полевского городского округа Изместьеву И.В.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОР-
ТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.11.2021 № 772-ПА
г. Полевской

О внесении изменений в перечень муниципальных услуг, предоставление 
которых организуется по принципу «одного окна» на базе Многофункционального 

центра предоставления государственных и муниципальных услуг в Полевском 
городском округе в новой редакции, утвержденный постановлением 

Администрации Полевского городского округа от 21.04.2014 № 229-ПА
(в редакции от 12.08.2021 № 553-ПА)

На основании служебной записки заведующего отделом архитектуры и градостроительства Админи-
страции Полевского городского округа от 13.10.2021 № 609, в целях актуализации информации Админи-
страция Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в перечень муниципальных услуг, предоставление которых организу-
ется по принципу «одного окна» на базе Многофункционального центра предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Полевском городском округе в новой редакции, утвержденный постановлением Ад-
министрации Полевского городского округа от 21.04.2014 № 229-ПА «Об утверждении перечня муниципаль-
ных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» на базе Многофункционально-
го центра предоставления государственных и муниципальных услуг в Полевском городском округе в новой 
редакции» (в редакции от 12.08.2021 № 553-ПА):

1) изложить строку 61 в новой редакции:
«№
п/п Наименование муниципальной услуги Ответственный исполнитель за разработку 

Административного регламента
61. Выдача справки-выписки из домовой книги А.Ю. Русинова

»;

2) дополнить строками 62, 63 следующего содержания:
«№
п/п Наименование муниципальной услуги Ответственный исполнитель за разработку 

Административного регламента
62 Прием уведомления о планируемом сносе объекта 

капитального строительства
Г.С. Чирухина

63 Прием уведомления о завершении сноса объекта 
капитального строительства

Г.С. Чирухина
».

2. Ведущему специалисту сектора информационного обеспечения, сетевой и информационной без-
опасности контрольно-организационного отдела Администрации Полевского городского округа Рязановой 
Е.С. в течение 10 дней создать актуальную версию постановления Администрации Полевского городского 
округа от 21.04.2014 № 229-ПА «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых 
организуется по принципу «одного окна» на базе Многофункционального центра предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг в Полевском городском округе в новой редакции» и направить для разме-
щения в папке «Документооборот» – «Актуальная версия».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Админи-
страции Полевского городского округа Изместьеву И.В.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОР-
ТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ОТДЕЛ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА АДМИНИСТРАЦИИ
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний постановления об утверждении проектов 

межевания территорий под многоквартирными жилыми домами с проведением 
инженерно-геодезических изысканий на территории Полевского городского округа

« 12 » ноября 2021 года  город Полевской
 улица Свердлова, дом 19

Администрацией Полевского городского округа в период с «22» октября 2021 года по «19» ноября 2021 
года были проведены публичные слушания по проекту постановления об утверждении проектов меже-
вания территорий под многоквартирными жилыми домами с проведением инженерно-геодезических 
изысканий на территории Полевского городского округа (далее — Проект).

Проект, рассмотренный на публичных слушаниях, разработан в целях формирования земельных участ-
ков, на которых расположены многоквартирные дома и определения местоположения границ земельных 
участков, занятых многоквартирными домами, в отношении земельных участков:

№ п/п Адрес объекта

1 ул. Декабристов, №10;12;14;16;18;20;22

2 ул. Розы Люксембург, 112

3 ул. Карла Маркса, № 4; 6,
ул. Хохрякова, № 31;35;48;42
ул. Победы № 4;6

4 ул. Победы № 15;16;18;20;22;22а;22б
ул. Челюскинцев №12;10;9;11;13;12А;10А
ул. Карла Маркса №14;16

5 ул. Карла Маркса, №8;10
ул. Трояна №1

6 п. Зюзельский, ул. Красноармейская, 4

7 с. Мраморское, ул. Железнодорожная, 3

Всего в публичных слушаниях приняло участие 10 зарегистрированных человек, заинтересованных в 
вопросе по утверждению проектов межевания территорий под многоквартирными жилыми домами с 
проведением инженерно-геодезических изысканий на территории Полевского городского округа.

По результатам публичных слушаний составлен протокол от «12» ноября 2021 года, на основании кото-
рого подготовлено настоящее заключение.

В указанный период поступило 1 предложение.
Собрание участников публичных слушаний состоялось «12» ноября 2021 года с 17:00 часов до 17:30 

часов по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Свердлова, дом 19.

Решением собрания участников публичных слушаний установлено:
рекомендовать Главе Полевского городского округа утвердить проекты межевания территорий 

под многоквартирными жилыми домами с проведением инженерно-геодезических изысканий на тер-
ритории Полевского городского округа с учетом устранения выявленных замечаний, в отношении чер-
тежей межевания территории по следующим адресам:

- улица Розы Люксембург, 112;
- улица Челюскинцев, 12;
- улица Декабристов.
Проголосовало 10 зарегистрированных человек, из них:
За – « 9 »;
Против – « 0 »;
Воздержалось – « 1 ».
По результатам голосования предложение принято «большинством голосов».

По результатам голосования принято:
рекомендовать Главе Полевского городского округа утвердить проекты межевания территорий 

под многоквартирными жилыми домами с проведением инженерно-геодезических изысканий на тер-
ритории Полевского городского округа с учетом устранения выявленных замечаний, в отношении чер-
тежей межевания территории по следующим адресам:

- улица Розы Люксембург, 112;
- улица Челюскинцев, 12;
- улица Декабристов. 

Заведующий отделом архитектуры и градостроительства Администрации ПГО, 
главный архитектор ПГО Г.С. Чирухина

ОТДЕЛ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА АДМИНИСТРАЦИИ
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту постановления 

о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
«религиозное использование» в отношении земельного участка 
с кадастровым номером 66:59:0000000:5624, расположенного на 

территории Полевского городского округа по адресу: Свердловская 
область, город Полевской, микрорайон Зеленый Бор-1

« 12 » ноября 2021 года  город Полевской
 улица Свердлова, дом 19

Администрацией Полевского городского округа в период с «22» октября 2021 года по «19» ноября 2021 
года были проведены публичные слушания по проекту постановления о предоставлении разрешения на ус-
ловно разрешенный вид использования «религиозное использование» в отношении земельного участка с 
кадастровым номером 66:59:0000000:5624, расположенного на территории Полевского городского округа по 
адресу: Свердловская область, город Полевской, микрорайон Зеленый Бор-1 (далее — Проект).

Проект, рассмотренный на публичных слушаниях, разработан в отношении земельного участка с ка-
дастровым номером 66:59:0000000:5624, расположенного на территории Полевского городского округа по 
адресу: Свердловская область, город Полевской, микрорайон Зеленый Бор-1.

Всего в публичных слушаниях приняло участие 32 зарегистрированных человека, заинтересованных в 
вопросе предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «религиозное использо-
вание» в отношении земельного участка с кадастровым номером 66:59:0000000:5624, расположенного на 
территории Полевского городского округа по адресу: Свердловская область, город Полевской, микрорай-
он Зеленый Бор-1.

По результатам публичных слушаний составлен протокол от «12» ноября 2021 года, на основании кото-
рого подготовлено настоящее заключение.

В указанный период предложений и замечаний участников публичных слушаний не поступало.
Собрание участников публичных слушаний состоялось «12» ноября 2021 года с 16:30 часов до 17:00 

часов по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Свердлова, дом 19.

Решением собрания участников публичных слушаний установлено:
рекомендовать Главе Полевского городского округа предоставить разрешение на условно разрешен-

ный вид использования «религиозное использование» в отношении земельного участка с кадастровым но-
мером 66:59:0000000:5624, расположенного на территории Полевского городского округа по адресу: Сверд-
ловская область, город Полевской, микрорайон Зеленый Бор-1

Проголосовало 32 зарегистрированных человека, из них:
За – « 30 »;
Против – « 0 »;
Воздержалось – « 2 ».
По результатам голосования предложение принято «большинством голосов»
Количество предложений / замечаний от жителей Полевского городского округа, принявших заочное 

участие в публичных слушаниях - 5 человек, из них:
За – « 5 »;
Против – « 0 »;
Воздержалось – « 0 ».
По результатам голосования предложение принято «единогласно»

По результатам голосования принято:
вынести вопрос о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «религи-

озное использование» в отношении земельного участка с кадастровым номером 66:59:0000000:5624, рас-
положенного на территории Полевского городского округа по адресу: Свердловская область, город Полев-
ской, микрорайон Зеленый Бор-1 на рассмотрение Комиссии по землепользованию и застройке Полевско-
го городского округа (согласно пункту 8 статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации «На 
основании заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту ре-
шения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования комиссия осуществля-
ет подготовку рекомендаций о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения и направляет 
их Главе местной администрации»).

Заведующий отделом архитектуры и градостроительства Администрации ПГО, 
главный архитектор ПГО Г.С. Чирухина



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 19 ноября 2021 г. № 90 (2299)    

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 1467. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 90 (2299) от 19.11.2021

ОТДЕЛ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА АДМИНИСТРАЦИИ
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту постановления о предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины» в 
отношении земельных участков с кадастровыми номерами 66:59:0102012:18, 

66:59:0102012:10, расположенных на территории Полевского городского округа по 
адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Володарского, 80, 80а

« 12 » ноября 2021 года  город Полевской
 улица Свердлова, дом 19

Администрацией Полевского городского округа в период с «22» октября 2021 года по «19» ноября 2021 
года были проведены публичные слушания по проекту постановления о предоставлении разрешения на ус-
ловно разрешенный вид использования «магазины» в отношении земельных участков с кадастровыми но-
мерами 66:59:0102012:18, 66:59:0102012:10, расположенных на территории Полевского городского округа 
по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Володарского, 80, 80а (далее — Проект).

Проект, рассмотренный на публичных слушаниях, разработан в отношении земельных участков с када-
стровыми номерами 66:59:0102012:18, 66:59:0102012:10, расположенных на территории Полевского город-
ского округа по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Володарского, 80, 80а.

Всего в публичных слушаниях приняло участие 6 зарегистрированных человек, заинтересованных в 
вопросе предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины» в отноше-
нии земельных участков с кадастровыми номерами 66:59:0102012:18, 66:59:0102012:10, расположенных на 
территории Полевского городского округа по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Воло-
дарского, 80, 80а.

По результатам публичных слушаний составлен протокол от «12» ноября 2021 года, на основании кото-
рого подготовлено настоящее заключение.

В указанный период предложений и замечаний участников публичных слушаний не поступало.
Собрание участников публичных слушаний состоялось «12» ноября 2021 года с 16:15 часов до 16:30 

часов по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Свердлова, дом 19.

Решением собрания участников публичных слушаний установлено:
рекомендовать Главе Полевского городского округа предоставить разрешение на условно разре-

шенный вид использования «магазины» в отношении земельных участков с кадастровыми номера-
ми 66:59:0102012:18, 66:59:0102012:10, расположенных на территории Полевского городского округа по 
адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Володарского, 80, 80а

Проголосовало 6 зарегистрированных человек, из них:
За – « 6 »;
Против – « 0 »;
Воздержалось – « 0 ».
По результатам голосования предложение принято «единогласно»

По результатам голосования принято:
вынести вопрос о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «магази-

ны» в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 66:59:0102012:18, 66:59:0102012:10, рас-
положенных на территории Полевского городского округа по адресу: Свердловская область, город Полев-
ской, улица Володарского, 80, 80а на рассмотрение Комиссии по землепользованию и застройке Полевско-
го городского округа (согласно пункту 8 статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации «На 
основании заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту ре-
шения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования комиссия осуществля-
ет подготовку рекомендаций о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения и направляет 
их Главе местной администрации»).

Заведующий отделом архитектуры и градостроительства Администрации ПГО, 
главный архитектор ПГО Г.С. Чирухина 

ОТДЕЛ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА АДМИНИСТРАЦИИ
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту постановления о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства 

на территории Полевского городского округа по адресу: Свердловская 
область, город Полевской, улица Зои Космодемьянской, дом 24

« 12 » ноября 2021 года  город Полевской
 улица Свердлова, дом 19

Администрацией Полевского городского округа в период с «22» октября 2021 года по «19» ноября 2021 
года были проведены публичные слушания по проекту постановления о предоставлении разрешения на от-
клонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства на территории Полевского городского округа по адресу: Свердловская область, город Полев-
ской, улица Зои Космодемьянской, дом 24 (далее — Проект).

Проект, рассмотренный на публичных слушаниях, разработан в отношении земельного участка с ка-
дастровым номером 66:59:00101006:300, расположенного по адресу: Свердловская область, город Полев-
ской, улица Зои Космодемьянской, дом 24.

Всего в публичных слушаниях приняло участие 3 зарегистрированных человека, заинтересованных в 
вопросе предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объекта капитального строительства на территории Полевского городского округа по 
адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Зои Космодемьянской, дом 24.

По результатам публичных слушаний составлен протокол от «12» ноября 2021 года, на основании кото-
рого подготовлено настоящее заключение.

В указанный период предложений и замечаний участников публичных слушаний не поступало.
Собрание участников публичных слушаний состоялось «12» ноября 2021 года с 16:00 часов до 16:15 

часов по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Свердлова, дом 19.

Решением собрания участников публичных слушаний установлено:
рекомендовать Главе Полевского городского округа предоставить разрешение на отклонение от пре-

дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на 
территории Полевского городского округа по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Зои 
Космодемьянской, дом 24

Проголосовало 3 зарегистрированных человека, из них:
За – « 3 »;
Против – « 0 »;
Воздержалось – « 0 ».
По результатам голосования предложение принято «единогласно»

По результатам голосования принято:
вынести вопрос о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенно-

го строительства, реконструкции объекта капитального строительства на территории Полевского городско-
го округа по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Зои Космодемьянской, дом 24 на рас-
смотрение Комиссии по землепользованию и застройке Полевского городского округа (согласно пункту 5 

статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации«На основании заключения о результатах об-
щественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитально-
го строительства комиссия в течение пятнадцати рабочих дней со дня окончания таких обсуждений или слу-
шаний осуществляет подготовку рекомендаций о предоставлении такого разрешения или об отказе в пре-
доставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения и направляет указанные рекомен-
дации Главе местной Администрации»).

Заведующий отделом архитектуры и градостроительства Администрации ПГО, 
главный архитектор ПГО Г.С. Чирухина

ОТДЕЛ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА АДМИНИСТРАЦИИ
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

Уважаемые жители Полевского городского округа!
На публичные слушания представляется проект постановления по предоставлению разрешения на ус-

ловно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на 
территории Полевского городского округа «приют для животных» (далее - Проект).

1. Проект подготовлен в отношении земельного участка с кадастровым номером 66:59:0101029:95 по 
адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Трубников, улица 17а.

2. Срок проведения публичных слушаний — со дня оповещения жителей Полевского городского округа 
о начале проведения публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах публичных слу-
шаний (с «19» ноября 2021 года по «17» декабря 2021 года).

3. Проект и информационные материалы по теме публичных слушаний будут размещены на официаль-
ном сайте Администрации Полевского городского округа (http://polevsk.midural.ru) и представлены на экспо-
зиции по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Ленина, дом 2, кабинет 6.

4. В период с «26» ноября 2021 года по «09» декабря 2021 года с 15:00 часов до 17:00 часов в отделе 
архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа (по согласованию), распо-
ложенном по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Ленина, дом 2, кабинет 6, будет про-
ведена экспозиция Проекта. При посещении экспозиции (экспозиций) будет организовано консультирование 
граждан по проекту и информационным материалам к нему.

5. С «26» ноября 2021 года участники публичных слушаний имеют право вносить предложения и заме-
чания, касающиеся Проекта:

1) не позднее чем до «09» декабря 2021 года - в письменной форме в адрес отдела архитектуры и гра-
достроительства Администрации Полевского городского округа по электронной почте: arhpgo@mail.ru;

2) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению 
на публичных слушаниях - в дни проведения экспозиции проекта;

3) в письменной или устной форме - в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.
Участники публичных слушаний, вносящие предложения и замечания, касающиеся Проекта, в целях 

идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, 
адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный ре-
гистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, под-
тверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участ-
ков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющих-
ся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно 
о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью ука-
занных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные 
документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капи-
тального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта представления 
участником публичных слушаний недостоверных сведений.

6. Проведение собрания участников публичных слушаний по Проекту состоится «10» декабря 2021 года 
в 16:00 часов по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Свердлова, дом 19.

7. По всем вопросам, связанным с проведением публичных слушаний по Проекту, граждане и пред-
ставители юридических лиц вправе обратиться к ведущему специалисту отдела архитектуры и градостро-
ительства Администрации Полевского городского округа — Кормильцевой Татьяне Александровне по те-
лефону 8 (34350) 5-40-11 или по адресу электронной почты: arhpgo@mail.ru в рабочие дни с 8:00 часов до 
17:00 часов.

Заведующий отделом архитектуры и градостроительства Администрации ПГО, 
главный архитектор ПГО Г.С. Чирухина

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информация о результатах плановой выездной проверки муниципального бюджетного 
учреждения «Управление городского хозяйства» Полевского городского округа»

Финансовым управлением Администрации Полевского городского округа в июле - августе 2021 года 
проведена плановая выездная проверка муниципального бюджетного учреждения «Управление городского 
хозяйства» Полевского городского округа.

Период проверки: 2019 – 2020 годы, с 01 января по 30 июня 2021 года.

Основание проверки: утвержденный план контрольных мероприятий Финансового управления 

Администрации Полевского городского округа в финансово – бюджетной сфере на 2021 год.
Тема проведения проверки:
- проверка использования субсидий, предоставленных из бюджета и их отражения в бухгалтерском 

учете;
- проверка достоверности отчета об исполнении муниципального задания;
- проверка финансово-хозяйственной деятельности.
В результате плановой выездной проверки установлены финансовые нарушения в расходовании 

бюджетных средств на сумму 3 461 219,69 руб.
Нарушения выразились в неправомерном расходовании средств на оплату труда, полученных 

из бюджета в виде субсидии; в неэффективном использовании основных средств и недостоверности 
бухгалтерской отчетности.

Начальнику муниципального бюджетного учреждения «Управление городского хозяйства» Полевского 
городского округа направлено Представление об устранении нарушений бюджетного законодательства 
Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

Представление рассмотрено, удовлетворено.
Результаты проверки доведены до сведения Главы Полевского городского округа, а также органа 

местного самоуправления Администрация Полевского городского округа, осуществляющего полномочия 
учредителя.

Копия акта плановой выездной проверки направлена в прокуратуру города Полевского и Думу 
Полевского городского округа.

Начальник Финансового управления О.Ю. Мельникова


